Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de São João da Barra

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Av. Rotary, s/n – Centro/RJ
CEP: 28.200-000  -  Tel: (22) 2741-8043

e-mail: educacaosjb@gmail.com

      AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

DE COMPRA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Nº 02/2017

A Prefeitura Municipal de São João da Barra, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
representada pela Secretária Sr.ª Lúcia da Silva Siqueira Chagas, designada pela Portaria nº 003/2017 de
03 de janeiro de 2017 e considerando o disposto no art. 21 da Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº
26/2013 com as alterações da Resolução CD/FNDE nº 04 de 03 de abril de 2015, torna público que realizará a
Chamada Pública de Compra da Agricultura Familiar nº 02/2017 para aquisição de gêneros alimentícios
produzidos por Agricultores e Empreendedores de Base Familiar Rural Organizados em Grupos de

Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo;  dos Grupos
Informais de Agricultores, detentores de DAP Física, organizados em Grupos; dos Grupos Formais,
detentores de DAP Jurídica, destinada ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na
Educação Básica das Instituições Educacionais da Rede Pública de Ensino do Município de São João da Barra, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.
Os Grupos de Fornecedores individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo; Os
Grupos Informais de agricultores familiares, detentores de DAP Física, organizados em grupo; Os
Grupos Formais, detentores de DAP Jurídica deverão apresentar documentos de habilitação, Projeto de
Venda no dia 25 de Setembro de 2017 às 10h, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, à Av.
Rotary s/n, Centro, São João da Barra/RJ.
A íntegra do Edital e seus anexos estarão disponíveis na sede da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
localizada na Av. Rotary s/n - Centro, São João da Barra e no site Oficial da Prefeitura Municipal de São João da
Barra/RJ – www.sjb.rj.gov.br

                                             São João da Barra, 04 de Setembro de 2017.

Lúcia da Silva Siqueira Chagas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

http://www.sjb.rj.gov.br/